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АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
"ГОРОД  АРХАНГЕЛЬСК"

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 апреля 2024 г. № 666

О внесении изменений в муниципальную программу 
"Развитие социальной сферы городского округа "Город Архангельск" 
и приложения к ней

1. Внести в муниципальную программу "Развитие социальной сферы городского округа "Город Архангельск", утвержденную постановлением Администрации муниципального образования "Город Архангельск" от 25 октября 2019 года № 1721 (с изменениями), (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
а) в паспорте муниципальной программы:
строку "Объемы и источники финансового обеспечения реализации муниципальной программы" изложить в следующей редакции:
	"Объемы 
и источники финансового обеспечения реализации муниципальной программы
	
	Общий объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы составит
57 542 011,6 тыс. руб., в том числе:

	
	Годы реализации муниципальной программы
	
	Источники финансового обеспечения, тыс. руб.

	
	
	бюджетные ассигнования городского бюджета
	
	
Итого

	
	
	городской бюджет
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	иные источники
	

	
	2022
	3 180 400,5
	4 869 006,8
	500 087,2
	1 000,0
	8 550 494,5

	
	2023
	3 617 203,9
	5 512 192,5
	643 095,1
	1 000,0
	9 773 491,5

	
	2024
	3 870 189,7
	5 562 767,8
	466 486,6
	0,0
	9 899 444,1

	
	2025
	3 480 942,9
	5 720 618,5
	505 409,1
	0,0
	9 706 970,5

	
	2026
	3 472 742,9
	5 856 217,6
	476 845,0
	0,0
	9 805 805,5

	
	2027
	3 472 742,9
	5 856 217,6
	476 845,0
	0,0
	9 805 805,5

	
	Всего
	21 094 222,8

	33 377 020,8
	3 068 768,0
	2 000,0
	57 542 011,6";


б) в разделе 3 "Характеристика подпрограмм муниципальной программы" муниципальной программы:
в паспорте подпрограммы 1 "Развитие образования на территории городского округа "Город Архангельск": 
строку "Объемы и источники финансового обеспечения реализации подпрограммы" изложить в следующей редакции:


	"Объемы 
и источники финансового обеспечения реализации подпрограммы
	Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы составит
48 657 795,7 тыс. руб., в том числе:

	
	Годы реализации подпрограммы
	Источники финансового обеспечения, тыс. руб.

	
	
	Бюджетные ассигнования городского бюджета
	Итого

	
	
	городской бюджет
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	

	
	2022
	2 070 033,6
	4 586 930,4
	462 420,8
	7 119 384,8

	
	2023
	2 393 104,0
	5 270 173,7
	550 192,5
	8 213 470,2

	
	2024
	2 550 425,1
	5 282 905,4
	465 322,2
	8 298 652,7

	
	2025
	2 312 400,3
	5 491 327,3
	474 698,2
	8 278 425,8

	
	2026
	2 304 200,3
	5 623 894,8
	445 836,0
	8 373 931,1

	
	2027
	2 304 200,3
	5 623 894,8
	445 836,0
	8 373 931,1

	
	Всего
	13 934 363,6
	31 879 126,4
	2 844 305,7
	48 657 795,7".


2. Внести в приложения к муниципальной программе следующие изменения:
а) в приложении № 1: 
в подпрограмме 1. "Развитие образования городского округа "Город Архангельск":
строку "Целевой индикатор 16. Количество объектов МУ, на которых выполнены работы по капитальному ремонту" изложить в следующей редакции:
	"Целевой индикатор 16. Количество объектов МУ, на которых выполнены работы по капитальному ремонту
	Объект
	46
	35
	33
	42
	21
	15
	15
	15";



строку "Целевой индикатор 24. Количество объектов МУ, на которых реализованы мероприятия по развитию материально-технической базы" изложить в следующей редакции:
	"Целевой индикатор 24. Количество объектов МУ, на которых реализованы мероприятия по развитию материально-технической базы
	Объект
	0
	0
	10
	5
	19
	2
	2
	2";


строку "Целевой индикатор 27. Количество предписаний надзорных органов, исполненных МУ" изложить в следующей редакции:
	"Целевой индикатор 27. Количество предписаний надзорных органов, исполненных МУ
	Предписаний
	28
	11
	32
	3
	5
	0
	0
	0";



строку "Целевой индикатор 29. Количество объектов МУ, на которых реализованы мероприятия антитеррористической защищенности" изложить 
в следующей редакции:
	"Целевой индикатор 29. Количество объектов МУ, на которых реализованы мероприятия антитеррористической защищенности
	Объект
	15
	13
	9
	11
	4
	0
	0
	0";



б) в приложении № 2: 
строку "Муниципальная программа "Развитие социальной сферы городского округа "Город Архангельск" изложить в следующей редакции:
	"Муници-
пальная программа "Развитие социальной сферы городского округа "Город Архангельск"
	Всего
	Итого
	8 550 494,5
	9 773 491,5
	9 899 444,1
	9 706 970,5
	9 805 805,5
	9 805 505,5

	
	
	Городской бюджет
	3 180 400,5
	3 617 203,9
	3 870 189,7
	3 480 942,9
	3 472 742,9
	3 472 742,9

	
	
	Областной бюджет
	4 869 006,8
	5 512 192,5
	5 562 767,8
	5 720 618,5
	5 856 217,6
	5 856 217,6

	
	
	Феде-
ральный бюджет
	500 087,2
	643 095,1
	466 486,6
	505 409,1
	476 845,0
	476 845,0

	
	
	Иные источники
	1 000,00
	1 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0";


строку "Подпрограмма 1. "Развитие образования на территории городского округа "Город Архангельск" изложить в следующей редакции:
	"Подпрог-
рамма 1. "Развитие образования 
на территории городского округа "Город Архангельск"
	Всего
	Итого
	7 119 384,8
	8 213 470,2
	8 298 652,7
	8 278 425,8
	8 373 931,1
	8 373 931,1
	

	
	
	Городской бюджет
	2 070 033,6
	2 393 104,0
	2 550 425,1
	2 312 400,3
	2 304 200,3
	2 304 200,3
	

	
	
	Областной бюджет
	4 586 930,4
	5 270 173,7
	5 282 905,4
	5 491 327,3
	5 623 894,8
	5 623 894,8
	

	
	
	Федеральный бюджет
	462 420,8
	550 192,5
	465 322,2
	474 698,2
	445 836,0
	445 836,0";
	


строку "Мероприятие 1. "Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) МУ, за исключением муниципальных услуг, оказываемых УДО, в рамках системы персонифицированного финансирования и оказания муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ в рамках муниципального социального заказа" изложить в следующей редакции:
	"Меро-
приятие 1. Оказание муници-
пальных услуг (выполнение работ) МУ, за исклю-
чением муници-
пальных услуг, оказываемых УДО, 
в рамках системы персонифицированного финансиро-
вания и оказания муници-
пальных услуг 
по реали-
зации дополни-
тельных общеразви-
вающих  программ 
в рамках муници-
пального социального заказа
	Департа-
мент образо-
вания/
МУ
	Итого
	5 779 635,2
	6 687 948,5
	7 009 544,9
	7 127 638,7
	7 310 429,9
	7 310 429,9

	
	
	Город-
ской бюджет
	1 552 495,3
	1 881 023,0
	2 078 480,1
	1 941 160,7
	1 940 458,8
	1 940 458,8

	
	
	Област-
ной бюджет
	4 227 139,9
	4 806 925,5
	4 931 064,8
	5 186 478,0
	5 369 971,1
	5369971,1";


строку "Мероприятие 10. "Проведение работ по капитальному ремонту имущества и благоустройству территорий МУ, а также мероприятия 
по модернизации системы образования" изложить в следующей редакции:
	"Меро-
приятие 10. Проведение работ по капитальному ремонту имущества 
и благо-
устройству территорий МУ, а также мероприя-
тия по  модернизации системы образования
	Департамент образования/
МУ
	Итого
	246 370,7
	338 113,0 
	89 432,8 
	82 912,6 
	46 060,9
	46 060,9

	
	
	Городской бюджет
	125 688,9 
	124 078,8 
	60 549,4 
	46 428,1 
	38 228,1 
	38 228,1 

	
	
	Областной бюджет
	36 628,5 
	74 802,9
	20 383,4 
	10 984,5 
	7 832,8
	7 832,8

	
	
	Федеральный бюджет
	84 053,3
	139 231,3
	8 500,0 
	25 500,0 
	0,0 
	0,0";



строку "Мероприятие 13. "Обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей, оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ в рамках муниципального социального заказа" изложить в следующей редакции:
	"Меро-
приятие 13. Обеспечение функционирования модели персонифи-
цированного финансиро-
вания дополни-
тельного образования детей, оказание муници-
пальных услуг по реализации дополни-
тельных общеразви-
вающих  программ 
в рамках муници-
пального социального заказа
	Департамент образования/
УДО
	Городской бюджет
	69 160,1 
	68 834,8 
	186 433,0 
	175 605,6
	176 307,5
	176 307,5";


строку "Мероприятие 15. "Изменение действующей сети ДОУ и ОУ, реализующих образовательные программы дошкольного образования, начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
и создание в них современных условий обучения, а также содержание имущества ДОУ и ОУ не используемого для оказания муниципальных услуг (выполнения работ), включая новые здания и сооружения" изложить 
в следующей редакции:
	"Мероприятие 15. Изменение действующей сети 
ДОУ и ОУ, реализующих образовательные программы дошкольного образования, начального общего, основного общего 
и среднего общего образования, 
и создание в них современных условий обучения, а также содержание имущества ДОУ и ОУ 
не используемого
для оказания муниципальных услуг (выполнения работ), включая новые здания и сооружения

	Департамент образования/ ДОУ и ОУ
	Городской бюджет
	4 627,7
	10 718,9
	2 569,2
	0,0
	0,0
	0,0";


строку "Мероприятие 16. "Обеспечение расходов, связанных 
с исполнением МУ предписаний надзорных органов текущего характера" изложить в следующей редакции:
	"Меро-
приятие 16. Обеспечение расходов, связанных 
с исполне-
нием МУ предписаний надзорных органов текущего характера
	Департамент образования/МУ
	Городской бюджет
	22 945,4
	1 249,3
	5 415,0
	0,0
	0,0
	0,0";


строку "Мероприятие 17. "Реализация в ОУ работ по обустройству плоскостных спортивных сооружений" изложить в следующей редакции:
	"Меро-
приятие 17. Реализация 
в ОУ работ 
по обустройству плоскостных спортивных сооружений
	Всего
	Итого
	28 324,5
	17 600,4
	5 713,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	Городской бюджет
	22 893,0
	7 000,0
	3 085,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	Областной бюджет
	5 431,5
	10 600,4
	2 628,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Департамент образования/
МУ 

	Итого
	28 324,5
	5 217,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	Городской бюджет
	22 893,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	Областной бюджет
	5 431,5
	5 217,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Департамент транспорта, строительства 
и городской инфраструктуры/ департамент транспорта, строительства 
и городской инфраструктуры
	Итого
	0,0
	12 383,0
	5 713,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	Городской бюджет
	0,0
	7 000,0
	3 085,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	Областной бюджет
	0,0
	5 383,0
	2 628,0
	0,0
	0,0
	0,0";


строку "Мероприятие 19. "Реализация мероприятий антитеррористической защищенности" изложить в следующей редакции:
	"Меро-
приятие 19. Реализация мероприятий антитеррористической защищенности
	Департа-
мент образо-
вания/
МУ
	Итого
	16 209,9
	33 604,0
	1 200,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	Городской бюджет
	6 609,9
	420,0
	1 200,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	Областной бюджет
	9 600,0
	33 184,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0";


строку "Мероприятие 21. "Развитие материально-технической базы МУ" изложить в следующей редакции:
	"Меро-
приятие 21. Развитие материально-технической базы МУ
	Департа-
мент образо-
вания/
МУ
	Итого
	20 130,2
	32 614,7
	26 811,5
	3 044,3
	3 044,3
	3 044,3

	
	
	Городской бюджет
	16 629,5
	24 503,6
	19 636,2
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	Областной бюджет

Федеральный бюджет
	3 500,7


0,0
	8 111,1


0,0
	3 044,2


4 131,1
	3 044,3


0,0
	3 044,3


0,0
	3 044,3


0,0";


строку "Мероприятие 23. "Предоставление выплаты обучающимся, заключившим договор о целевом обучении с муниципальными образовательными учреждениями, находящимися в ведении департамента образования Администрации городского округа "Город Архангельск", в целях обеспечения условий для развития кадрового потенциала" изложить 
в следующей редакции:
	"Мероприятие 23. Предоставление выплаты обучающимся, заключившим договор 
о целевом обучении 
с муници-
пальными образовательными учреждениями, находящимися 
в ведении департамента образования Администрации городского 
округа "Город Архангельск", 
в целях обеспечения условий для развития кадрового потенциала
	Департамент образования/МУ
	Итого
	2 331,7
	2 674,2
	3 432,2
	5 119,9
	5 119,9
	5 119,9

	
	
	Городской бюджет
	710,4
	791,4
	1 131,0
	450,0
	450,0
	450,0

	
	
	Областной бюджет
	1 621,3
	1 882,8
	2 301,2
	4 669,9
	4 669,9
	4 669,9";


строку "Мероприятие 24. "Погашение или недопущение просроченной кредиторской задолженности МУ" изложить в следующей редакции:
	"Меро-
приятие 24. Погашение или недопущение просроченной кредиторской задолженности  МУ
	Департамент образования/
МУ
	Городской бюджет
	89 212,0
	71 566,1
	1 230,8
	0,0
	0,0
	0,0";


строку "Мероприятие 25. "Реализация инициатив проекта "Бюджет твоих возможностей" изложить в следующей редакции:
	"Мероприятие 25. Реализация инициатив проекта "Бюджет твоих возможностей"
	Департа-
мент образо-
вания/
МУ
	Городской бюджет
	7 342,0
	10 577,3
	15 052,2
	0,0
	0,0
	0,0".


3. Опубликовать постановление на официальном информационном интернет-портале городского округа "Город Архангельск".

Глава городского округа 
"Город Архангельск"	Д.А. Морев
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